РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

38-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

28.01.2016                                                                   № 595

О внесении изменений в решение

31-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

19.11.2015 № 476 «Об

утверждении Положения о

комиссии по соблюдению

требований к служебному

поведению и урегулированию

конфликта интересов в отношении

главы администрации города

Симферополя»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», Законами Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», от 09.07.2014 № 36-ЗРК «О

противодействии коррупции в Республике Крым», в соответствии с

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 31-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 19.11.2015 № 476 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении главы

администрации города Симферополя» (далее - решение):

1.1. Дополнить пункт 4.1. Приложения к решению подпунктом «з»

следующего содержания:

«з) заявление Главы администрации о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи

с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными

органами иностранного государства в соответствии с законодательством

данного иностранного государства, на территории которого находятся

счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и

ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от

его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.2. Пункты 4.13., 4.14., 4.15. считать соответственно пунктами 4.14.,

4.15., 4.16.;

1.3. Дополнить Приложение к решению пунктом 4.13 следующего

содержания:

«4.13. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «з»

пункта 4.1. настоящего Положения, Комиссия принимает одно из

следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению

требований Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению

требований Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользовать иностранными финансовыми инструментами», не

являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия

рекомендует Председателю Симферопольского городского совета

применить к Главе администрации конкретную меру ответственности.».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

consultantplus://offline/ref=AB0B3F02DF27D3F1922BFA5241C8F15BB84B8986AD82CD63955C5AB2A176C2N

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                   В.Н. Агеев